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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

VN/32762/2025

Statsrådet förordning om ändring av 2 § i statsrådets förordning om 
Folkpensionsanstalten

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtanden om ett utkast till ändring av statsrådets 
förordning om Folkpensionsanstalten.

Det föreslås att 2 § 1 mom. i statsrådets förordning om Folkpensionsanstalten (1137/2001), 
som gäller undertecknande av beslut, ska ändras. Enligt den gällande bestämmelsen ska 
Folkpensionsanstaltens beslut undertecknas. Det föreslås att förordningen preciseras så att 
beslut kan undertecknas maskinellt med Folkpensionsanstalten. Således behöver namnet 
på den som fattat beslutet inte längre anges i beslutet.

 

Bakgrund

Folkpensionsanstaltens anställda utsätts i allt högre grad för hot, trakasserier och 
svartmålning. Denna typ av osakligt beteende riktas också ibland mot tjänstemännens 
familjemedlemmar. För närvarande har Folkpensionsanstalten mycket begränsade 
möjligheter att förebygga hot och trakasserier mot tjänstemän. Genom att begränsa 
tillgången till tjänstemännens namnuppgifter i besluten har Folkpensionsanstalten bättre 
förutsättningar att förebygga uppkomsten av hot och risker.

Enligt grundlagen har alla rätt till liv och till personlig frihet, integritet och trygghet. Enligt 
Europeiska konvention om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
friheterna har var och en rätt till skydd för sitt privat- och familjeliv, sitt hem och sin 
korrespondens. Enligt grundlagen ska det allmänna likaså se till att de grundläggande fri- 
och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna tillgodoses. Enligt grundlagen ska det 
allmänna också sörja för skyddet av arbetskraften.
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Målsättningar

Syftet med förslaget är att de anställda vid Folkpensionsanstalten bättre ska tryggas de 
rättigheter till personlig integritet och trygghet samt respekt för privatlivet och familjelivet som 
enligt grundlagen och den europeiska människorättskonventionen garanteras alla. Målet är 
också att skapa bättre förutsättningar för Folkpensionsanstalten att på det sätt som 
förutsätts i grundlagen och arbetarskyddslagen sörja för sina anställdas säkerhet och hälsa.
 

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandena är offentliga och publiceras i utlåtandetjänsten och på projektets webbplats.

De kommer att beaktas vid färdigställandet av statsrådets förordning.

Utlåtandena ska i första hand lämnas in via tjänsten utlåtande.fi.

Vid behov kan utlåtandena sändas elektroniskt till kirjaamo.stm@gov.fi eller per post till 
Social- och hälsovårdsministeriet, PB 33, 00023 STATSRÅDET.

I följebrevet ska ärendenumret VN/32762/2025 och STM160:00/2025 anges.

OBS! Utlåtandet behöver inte också sändas per e-post eller post om det lämnats in via 
tjänsten utlåtande.fi.

Tidtabell

Utlåtanden kan lämnas fram till den 22 januari 2026.

Beredare

Mer information; Jussi Syrjänen, specialsakkunnig, tfn 0295 163 147
E-post: fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM160:00/2025

https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM160:00/2025

Bilagor:

Asetusmuistio.docx

Asetusluonnos FI.docx

Asetusluonnos SV.docx
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Syrjänen Jussi
Sosiaali- ja terveysministeriö


